
1 
 

    Koncesní smlouva  
 

Název: Česká agentura pro standardizaci 
Právní forma: Státní příspěvková organizace 
IČO: 065 78 705 
Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 
Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 
Korespondenční 
adresa: 

Na Žertvách 132/24, 180 00 Praha 8 

 (dále jen „Zadavatel“) 
 
a 
 

Název: European Standards s.r.o. 
IČO: 095 67 909 
Sídlo: Karla Steinera 852/37, Skvrňany, 318 00 Plzeň 
Zástupce: Jiří Volejník, jednatel, Monika Presslová, jednatel 
Zápis v OR, sp.zn.: C 39755 vedená u Krajského soudu v Plzni 

(dále jen „Koncesionář“) 
 
 
uzavírají, ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 174 a násl. zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

koncesní smlouvu  
(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna 
ze smluvních stran. 

1.2. Smluvní strany konstatují, že nabídku Koncesionáře podanou v zadávacím řízení 
vyhlášeném dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na zadání veřejné zakázky „Výběr smluvních prodejců 
českých technických norem“, vybral Zadavatel za podmínek zadávacího řízení 
(dále jen „Zadávací řízení“). 



2 
 

1.3. Zadavatel konstatuje, že obdobnou smlouvu jako je tato Smlouva uzavřel v rámci 
zadávacího řízení dle předchozího odstavce i s dalšími osobami (dále jen 
„Dodavatelé“).  

1.4. Koncesionář potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem plnění dle této 
Smlouvy, že jsou mu známy veškeré dostupné technické, kvalitativní a jiné 
podmínky jejího provádění a poskytnutí, a že disponuje takovými kapacitami 
k zajištění plnění dle této Smlouvy.  

1.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto Smlouvu a plnit 
povinnosti z ní vyplývající. 

1.6. Zadavatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Úřadem pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, IČO: 48135267 (dále jen 
„ÚNMZ“) na základě ust. § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a zřizovací listiny (dále jen „Zákon č. 22/1997 Sb.“). 

1.7. Zadavatel prohlašuje, že v souladu s ust. § 5 odst. 2 Zákona č. 22/1997 Sb., zajišťuje 
tvorbu, vydávání a distribuci českých technických norem s tím, že českou 
technickou normou je dokument schválený ÚNMZ pro opakované nebo stálé 
použití, vytvořený podle Zákona č. 22/1997 Sb. a označený písmenným označením 
ČSN nebo TNI, jehož vydání bylo oznámeno ve Věstníku ÚNMZ, jak je definována v 
Zákonu č. 22/1997 Sb. 

1.8. Zadavatel prohlašuje, že dle ust. § 5 odst. 8 Zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české 
technické normy nebo jejich části vydané na jakémkoliv nosiči rozmnožovány a 
rozšiřovány jen se souhlasem Zadavatele.  

1.9. Na základě ust. § 5 odst. 3 Zákona č. 22/1997 Sb. je Zadavatel mimo jiné správcem 
poplatku za poskytnutí českých technických norem a jiných technických 
dokumentů, poplatku za přístup do databáze a poplatku za sponzorovaný přístup 
k českým technickým normám a jiným technickým dokumentům. Výše poplatku je 
stanovena na základě vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se 
stanoví výše poplatků za poskytnutí českých technických norem a jiných 
technických dokumentů (dále jen „Vyhláška“). 

1.10. Koncesionář prohlašuje, že v rámci plnění Smlouvy bude mimo jiné zajišťovat 
prodej českých technických norem v listinné podobě koncovým uživatelům norem 
s tím, že v rámci své činnosti, jako součást služby, bude zajišťovat na žádost 
koncových uživatelů vyhledání a výběr českých technických norem pro dotčenou 
oblast vybranou koncovým uživatelem. 

1.11. Zadavatel má zájem na zvýšení odběru českých technických norem, z důvodu 
zvýšení povědomí o obsahu českých technických norem u uživatelů českých 
technických norem v rámci jejich činnosti. Zadavatel má rovněž zájem na rozšíření 
českých technických norem odběratelům a na tom, aby byla zajištěna komplexní 
služba spočívající ve zpracování rešerše a ve vytištění příslušného souboru 



3 
 

českých technických norem pro odvětví koncového uživatele, a to právě 
prostřednictvím Koncesionáře, který bude uvedenou činnost realizovat.  

1.12. Zadavatel má dále zájem na zajištění standardizovaných podmínek při distribuci 
českých technických norem. 

1.13. S ohledem na výše uvedené Zadavatel konstatuje, že plněním Smlouvy dojde mimo 
jiné k naplňování cílů standardizace, tedy dodržování technických požadavků na 
výrobky, jejichž nedodržování by mohlo vést k ohrožení zdraví nebo bezpečnosti 
osob, majetku nebo životního prostředí, což Zadavatel považuje za veřejný zájem. 

1.14. Zadavatel prohlašuje, že je provozuje a spravuje plnotextovou databázi českých 
technických norem ČSN online (dále jen „ČSN online“). V případě, že by 
v budoucnu Zadavatel změnil ČSN online za jinou obdobnou plnotextovou databázi 
českých technických norem, vztahuje se označení ČSN online i na novou 
plnotextovou databázi. 

1.15. Na základě této Smlouvy má Koncesionář zájem odebírat od Zadavatele české 
technické normy (dále jen „ČSN“), ke kterým získá přístup prostřednictvím ČSN 
online s tím, že následně tyto ČSN bude tisknout a prodávat koncovým uživatelům 
ČSN (dále jen „Uživatelé“).  

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Na základě této Smlouvy uděluje Zadavatel Koncesionáři, za podmínek 
stanovených v této Smlouvě, oprávnění k tisku a prodeji ČSN Uživatelům v tištěné 
podobě (dále jen „Koncese“). 

2.2. Koncesionář Koncesi přijímá a zavazuje se při plnění této Smlouvy postupovat 
s odbornou péčí a plnit veškeré povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy.  

2.3. Zadavatel uděluje Koncesionáři souhlas s rozšiřováním ČSN uvedeným způsobem 
v rozsahu dle této Smlouvy.  

2.4. Zadavatel sděluje a Koncesionář bere na vědomí, že na základě Zadávacího řízení 
uzavřel Zadavatel s Dodavateli obdobnou smlouvou, jako je tato Smlouva, kterou 
uzavřel s Koncesionářem.  

2.5. Zadavatel uděluje Koncesi na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023.  

2.6. Koncesionář se zavazuje za poskytnutí Koncese uhradit Zadavateli cenu za 
podmínek a ve výši stanovené touto Smlouvou.  

3. Podmínky plnění Smlouvy 

3.1. Smluvní strany si sjednávají, že pokud se smluvní strany nedohodnou 
v konkrétním případě jinak, zřídí Zadavatel bezodkladně po podpisu této Smlouvy 
Koncesionáři přístup do ČSN online. 



4 
 

3.2. Podmínkou Zadavatele pro zřízení přístupu do databáze ČSN online je předchozí 
úhrada poplatku Koncesionáře za přístup do databáze na dvanáct (12) měsíců 
s tiskem nejméně 3000 stran včetně, a to za podmínek dle Vyhlášky. Porušení 
povinnosti Koncesionáře dle předchozí věty se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy ze strany Koncesionáře.  

3.3. Za podmínek dle Zákona č. 22/1997 Sb. a Vyhlášky je Koncesionář oprávněn 
opakovaně žádat o doplňkovou možnost tisku dalších stran, a to v rozsahu 
aktuálních potřeb Koncesionáře pro plnění Koncese.  

3.4. Koncesionář se zavazuje odběru v rozsahu nejméně 26.000 stran ČSN ročně. 
Zadavatel bude povinnost k minimálnímu odběru posuzovat dle výše zaplaceného 
poplatku uhrazeném v předmětném kalendářním roce (dále jen „Minimální 
odběr“).  

3.5. Koncesionář se zavazuje ČSN tisknout výhradně prostřednictvím ČSN online ze 
souboru PDF v souladu s touto Smlouvou a licenčními a technickými podmínkami 
přístupu k ČSN online, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

3.6. Tisk a následná výroba tištěných ČSN v rámci ČSN online bude Koncesionářem 
prováděna v souladu s požadavky na výrobu a tisk, které tvoří přílohu č. 2 této 
Smlouvy.  

3.7. V případě, že dojde ke změně interních postupů Zadavatele nebo ke změně 
právních předpisů, je Zadavatel oprávněn postupem dle zákona č. 134/2016 Sb. 
jednostranně měnit obsah přílohy č. 1 a přílohy č. 2 s tím, že změna je účinná 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy Zadavatel oznámí změnu 
Koncesionáři.  

3.8. Koncesionář se zavazuje, že přístup do ČSN online budou mít pouze osoby, které 
takto Koncesionář označí v seznamu oprávněných osob, jehož vzor tvoří přílohu č. 
3 této Smlouvy. Vyplněný seznam oprávněných osob předá Koncesionář Zadavateli 
bez zbytečného odkladu po podpisu této Smlouvy. Koncesionář se zavazuje zajistit, 
že osoby, které přistupují do ČSN online, budou plnit veškeré povinnosti 
vyplývající Koncesionáři z této Smlouvy v souvislosti s užíváním přístupu do ČSN 
online, a současně se bude jednat o osoby, které jsou ve vztahu ke Koncesionáři 
v pracovním poměru, ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů. Jakákoli změna obsahu přílohy č. 3 této Smlouvy ze strany 
Koncesionáře, musí být předem odsouhlasena Zadavatelem.  

3.9. Koncesionář bere na vědomí, že jakékoli další šíření, kopírování či distribuce ČSN 
mimo rámec Koncese je bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele 
zakázáno.  

3.10. Zadavatel je oprávněn provést kontrolu dodržování podmínek dle této Smlouvy 
v prostorech podnikání Koncesionáře. 



5 
 

4. Cena Koncese 

4.1. Koncesionář se zavazuje za poskytnutí Koncese uhradit Zadavateli cenu 
odpovídající podílu ve výši 95 % z výše poplatku, který na základě Vyhlášky 
Koncesionář odvede Zadavateli za účelem plnění této Smlouvy (dále jen „Cena“). 
Poměrná část Ceny bude hrazena zpětně vždy za kalendářní čtvrtletí. Zadavatel 
vystaví na příslušnou část Ceny fakturu. V případě, že Koncesionář neodebere 
Minimální odběr dle odst. 3.4. této Smlouvy, bude Cena vypočtena ve výši 
odpovídající Minimálnímu odběru.  

4.2. Koncesionář uhradí Cenu za příslušné období bezhotovostním převodem na účet 
Zadavatele, a to na základě předložené faktury. Faktura bude obsahovat náležitosti 
daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4.3. Splatnost faktury je patnáct (15) dnů.  

4.4. Faktury mohou být doručovány v elektronické podobě a zasílány elektronicky. 
Koncesionář tímto dává souhlas s použitím daňového dokladu v elektronické 
podobě. 

5. Doručování 

5.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují 
smluvní strany prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

5.1.1. Identifikátor datové schránky Zadavatele: zdkaa2i. 

5.1.2. Identifikátor datové schránky Koncesionáře: h2fmbci 

5.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  
e-mailové adresy stran:  

5.2.1. e-mailová adresa Zadavatele: kolinska@agentura-cas.cz    

5.2.2. e-mailová adresa Koncesionáře: volejnik@technickenormy.cz 

5.3. Osoby oprávněné jednat v rámci plnění této Smlouvy: 

5.3.1. za Zadavatele: Ing. Ivana Kolínská vedoucí oddělení péče o zákazníky, tel:  

5.3.2. za Koncesionáře: Jiří Volejník, jednatel, volejnik@technickenormy.cz, tel:, 
Monika Presslová, jednatel, presslova@technickenormy.cz, tel:  

 

5.4. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to 
doručením sdělení obsahující novou adresu. Taková změna je účinná ode dne 
následujícího po dni doručení sdělení druhé smluvní straně.  



6 
 

5.5. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany 
adresáta. Bez takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

5.5.1. v případě odeslání na e-mailovou adresu příjemce dnem následujícím po 
dni jeho prokazatelného odeslání; 

5.5.2. v případě odeslání prostřednictvím datové schránky jedné smluvní strany  
do datové schránky druhé smluvní strany, okamžikem, kdy se do datové 
schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 
přístup k dodanému sdělení. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba 
podle předchozí věty ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy bylo sdělení dodáno 
do datové schránky, považuje se toto sdělení za doručené posledním dnem 
této lhůty; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm nedozvěděl.  

5.6. Smluvní strany se dohodly, že sdělení zaslaná prostřednictvím e-mailu opatřená 
zaručeným elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s vlastnoručním 
podpisem smluvní strany, se považují za sdělení písemná, neodporuje-li to 
v konkrétním případě platné právní úpravě.  

6. Doba trvání a ukončení Smlouvy, smluvní pokuty 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání Koncese. 

6.2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět s tím, že 
výpovědní doba činí šest měsíců ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.3. Zadavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
Smlouvy ze strany Koncesionáře. 

6.4. Zadavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Koncesionář poruší 
některou z podmínek stanovených v příloze č. 1 a/nebo příloze č. 2 této Smlouvy.  

6.5. Zadavatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže bude zahájeno 
insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve 
znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
Koncesionáře; a/nebo jestliže Koncesionář vstoupí do likvidace. 

6.6. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti 
k poslednímu dni v kalendářním měsíci, ve kterém Zadavatel doručí odstoupení 
Koncesionáři.  

6.7. Pro případ prodlení Koncesionáře s úhradou Ceny, nebo některé její části, je 
Koncesionář povinen uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.  

 



7 
 

7. Veřejnoprávní povinnosti Zadavatele  

7.1. Koncesionář bere výslovně na vědomí, že Zadavatel má podle ustanovení  
§ 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o 
poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému uveřejnění 
postupem a za podmínek podle zákona o registru smluv. 

7.2. Koncesionář je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění 
této Smlouvy včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a 
za podmínek podle zákona o registru smluv. Koncesionář bere rovněž na vědomí,  
že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy,  
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle 
zákona o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

7.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti 
obsažené v této Smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, 
které nelze poskytnout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 
21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů) a utajované informace (ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů) a udělují 
svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

7.4. Zadavatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 
účastníky, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. 

7.5. Koncesionář se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Zadavatele dle odst. 7.4. této 
Smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost Zadavatele dle odst. 7.4. této Smlouvy 
řádně a včas splněna, zavazuje se Koncesionář uveřejnit tuto Smlouvu 
prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti Zadavatele dle odst. 7.4. 
Koncesionář dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato Smlouva 
uzavřena. 

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Zadavatel je povinen poskytnout informace v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 
Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 



8 
 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy a účinnosti dnem 
zveřejnění Smlouvy v registru smluv, nejdříve však k 1. 1. 2021. 

8.2. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen 
písemným dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

8.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem 
České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

8.4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 
jeden (1). 

8.5. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy: 

8.5.1. Příloha č. 1: Licenční a technické podmínky přístupu k ČSN online, 

8.5.2. Příloha č. 2: Požadavky na výrobu a tisk, 

8.5.3. Příloha č. 3: Vzor – Seznam oprávněných osob. 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, 
že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že 
byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 
dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

          
 

V _________ dne   ___________ 
 
 
Zadavatel: 
 
 

____________________ 
Česká agentura pro standardizaci 
Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 

V _________ dne   ___________ 
 
 
Koncesionář: 
 
 

____________________ 
European Standards s.r.o. 

Jiří Volejník, jednatel společnosti 
 
 

 



1 
 

Příloha č. 1 – Licenční a technické podmínky přístupu k ČSN online 
 

1. Tyto licenční a technické podmínky přístupu k ČSN se vztahují k dokumentům, které 
jsou obsaženy v databázi ČSN online. Poskytovatelem služby ČSN online je Česká 
agentura pro standardizaci, p. o. 

2. Každý oprávněný uživatel (osoba) uvedený v seznamu, jehož vzor je uveden v Příloze 
č. 3 této Smlouvy má právo používat ČSN pouze na jednom jím osobně a výhradně 
používaném zařízení.  

3. Přístup k ČSN bude max. 5 oprávněných uživatelů. 

4. Uživatelé jsou oprávněni tisknout ČSN pouze při vykonávání pracovních činností pro 
prodejce dle této Smlouvy. 

5. ČSN ve formátu *pdf jsou umístěny na serveru Zadavatele. Přístup k *pdf souborům je 
zajištěn přes protokol http, resp. https a podléhá autentizaci1. K ochraně souborů je 
použito technických prvků, které zabraňují neoprávněnému otevření ČSN na větším 
počtu počítačů, než je upraveno ve smlouvě. Systém této ochrany vyžaduje internetové 
spojení počítače uživatele se serverem ČSN online. 

6. Soubory *pdf je možné otevřít přímo ze serveru poskytovatele nebo je možné je 
stáhnout na lokální disk osobního počítače a otevřít v offline režimu2. Takto používaný 
soubor lze otevírat po dobu 14 dní, ani by byl počítač připojen na internet. Po uplynutí 
této doby je nutné se znovu připojit do systému ČSN online a otevřít některý ze 
stažených *pdf souborů. Tím se možnost otevření souboru obnoví. 

7. Počet otevření *pdf souborů pro jednoho uživatele je 200 za den. 

8. K prohlížení a tisku dokumentů vyžaduje Zadavatel použití software Acrobat Reader 
CZ verze 8 a vyšší a instalaci zásuvného modulu (tzv. plug-in) firmy FileOpen. Potřebný 
software je k dispozici ke stažení ze serveru ČSN online po přihlášení do systému. 

9. Každý uživatel má přidělena osobní přístupová práva do ČSN online, platná po dobu 
trvání smlouvy. Přihlašovací údaje (uživatelské jméno a heslo) smí uživatel používat 
výhradně pro svoji potřebu a uchovávat je bezpečným způsobem. Uživatel nesmí 
předávat přihlašovací údaje jiným osobám, vkládat je do jiného systému např. za 
účelem automatizovaného přihlašování nebo sdílení s jinými osobami. 

10. Přidělování a změny přístupových práv uživatelů provádí Zadavatel. 

11. Přístupovým jménem je osobní e-mailová adresa uživatele. 

12. Přístupové heslo je generováno systémem ČSN online v okamžiku uložení nového 
uživatele do systému a rozesíláno automaticky e-mailem. Heslo se generuje 
automaticky založením nového uživatele. Při dotazu na zapomenuté heslo pomocí 

                                                
1 Autentizací se rozumí ověření identity registrovaného uživatele pomocí kontroly přidělených 
přístupových údajů a kontroly identifikačního kódu počítače, na kterém uživatel *pdf soubory otevírá. 
2 Offline režim znamená, že počítač objednatele není v daném okamžiku připojen na internet a není pro něj 
dostupný server Zadavatele. 



2 
 

tlačítka „Zaslat nové heslo“ generuje systém heslo nové a odesílá ho na e-mailovou 
adresu uživatele. Heslo si může uživatel dodatečně ručně změnit po přihlášení do ČSN 
online. 

13. Smluvní prodejce je povinen přístupová práva jednotlivých uživatelů udržovat 
v aktuálním stavu. Zejména je povinen odebrat přístupová práva uživatelům, kteří 
pozbyli práva systém používat (zejména zaměstnanci, kterým u prodejce skončil 
pracovní poměr).  

14. Soubory *pdf jsou opatřeny ochrannými prvky. Možnost tisku je povolena pouze 
v online režimu3, nikoliv v režimu offline. 

15. Smluvní prodejce nesmí provádět žádné kroky směřující k odstranění ochranných 
prvků v souboru *pdf nebo na výtisku ČSN. Stejně tak nesmí provádět žádné kroky 
k dešifrování pdf nebo jiné činnosti směřující k narušení systému ČSN online a ochrany 
*pdf souborů. 

16. Prodejce a jednotliví uživatelé (pracovníci Prodejce) nesmějí používat systém ČSN 
online, ČSN v elektronické podobě nebo data ČSN online jiným způsobem, než jak je 
uvedeno v této smlouvě a v těchto licenčních a technických podmínkách. 

 

                                                
3 Online režim znamená, že počítač uživatele je v daném okamžiku připojen na internet a je pro něj dostupný 
server Zadavatele.  



3 
 

Příloha č. 2 – Požadavky na výrobu a tisk 

 
Koncesionář se zavazuje dodržovat požadavky na kvalitu, úplnost, vzhled a knihařské 
zpracování ČSN a dodržovat níže uvedené podmínky: 

 tisknout ČSN výhradně na předtištěný papír dodaný smluvním partnerem 
Zadavatele, od pana Milana Martínka, Lomnice nad Popelkou 578, 512 51, IČO: 
62752774, případně jiného smluvního dodavatele specifikovaného Zadavatelem. 
Koncesionář prohlašuje, že před podpisem smlouvy se seznámil s podmínkami 
prodeje předtištěného papíru.  

 výtisk ČSN musí být úplný, vytištěný na správném formátu tiskového média, 
včetně tištěné přílohy, s přílohou na CD nebo s jinou speciální přílohou, 

 systém tisku: laserový, 
 rozlišení černobílého tisku: min. 600 x 600 dpi, 
 rozlišení barevného tisku: min. 300 x 300 dpi, 
 tisk z datového souboru formátu *pdf, chráněného proti změně obsahu, 
 výtisk obsahuje na každé stránce záhlaví s označením prodejce a pracovníka, který 

výtisk provedl, datum výtisku a poučení o nepřípustnosti neoprávněného šíření 
norem, 

 papír 80gsm A Premier 85, minimálně B Business 75 nebo jiný stejné kvality, 
formát papíru A4, A3, 

 zajištění tisku příloh velkých nebo nestandardních formátů,1 
 profesionální knihařské zpracování: sešitová měkká vazba V1 (výsledný formát 

svázaného dokumentu je A4, tištěno na formát A3, vazba je šitá kovovými 
skobkami), lepená měkká vazba V2 nebo termovazba, 

 při rozsahu normy nad 40 stran a vazbě V1 použít čelní ořez, maximální počet 
stran normy při použití vazby V1 je 80 stran, 

 při rozsahu normy nad 80 stran lepená vazba V2 nebo termovazba, 
 zajištění výroby média CD ROM nebo DVD ROM a duplikace dat příloha na CD ROM 

nebo DVD ROM.2 
 

1, 2 Tyto požadavky může Koncesionář zajistit dodavatelským způsobem, ale konečnému 
Uživateli musí dodat ČSN kompletní. 

 

  



4 
 

Příloha č. 3 – Vzor – Seznam oprávněných osob  

 

Příjmení, jméno, titul Přihlašovací jméno v  
ČSN online (e-mail) 

Volejník Jiří  

Presslová Monika  

  

  

  

 

 

 


